
 

 
 
Klasa: 612-01/16-01/213 
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-16-3 
Pula, 18. studenog 2016. 
 
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o odobravanju 
     Programa rada Savjeta mladih Grada Pule za 2017. godinu 
                 - dostavlja se 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o odobravanju Programa rada 
Savjeta mladih Grada Pule za 2017. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 

novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 18. studenog 2016. 
godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada Pule za 
2017. godinu. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina 
Kamber, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu, Sanja Krelja Osterc, savjetnica 
1. za kulturu i Sara Bužleta, predsjednica Savjeta mladih Grada Pule, da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
   GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 



Na temelju stavka 5. �lanka 19. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ br. 
41/14), stavka 3. �lanka 19. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pule-Pola (“Službene 
novine“ Grada Pule br. 09/14) i �lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada 
Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13), Gradsko vije�e Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
___________________2016. godine, donosi  

ODLUKU 
o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Grada Pule za 2017. godinu 

�lanak 1. 

Odobrava se Programa rada Savjeta mladih Grada Pule za 2017. godinu 

�lanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama 
Pule-Pola.  

Klasa: 612-01/16-01/213 
Urbroj:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

            PREDSJEDNIK 
                Robert Cvek 



Obrazloženje 

I. Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u stavku 5. �lanka 19. Zakona o savjetima 
mladih („Narodne novine“ br. 41/14), stavku 3. �lanka 19. Odluke o osnivanju Savjeta mladih 
Grada Pule-Pola (“Službene novine“ Grada Pule br.  09/14) i �lanku  39. Statuta Grada Pula-
Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09,12/11,1/13). 

II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  

�lanakom 19. Zakona o savjetima mladih i �lankom 19. Odluke o osnivanju Savjeta mladih 
Grada Pule-Pola odre�eno je da Savjet mladih  donosi program rada savjeta mladih za svaku 
kalendarsku godinu. 
Program rada savjeta mladih mora sadržavati sljede�e aktivnosti: 
– sudjelovanje u kreiranju i pra�enju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade, 
– konzultiranje s organizacijama mladih o temama bitnim za mlade, 
– suradnju s tijelima jedinica lokalne, odnosno podru�ne (regionalne) samouprave u politici za 
mlade, 
– suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu. 
Program rada savjeta mladih može sadržavati i ostale aktivnosti važne za rad Savjeta mladih i 
poboljšanje položaja mladih, a u skladu s propisanim djelokrugom Savjeta mladih. 
Savjet mladih je na svojoj sjednici održanoj dana 02. studenog 2016. godine donio Program 
rada u sadržaju sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih i Odluci o osnivanju Savjeta 
mladih Grada Pule-pola 

III Tekst prijedloga akta  

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

IV. Procjena financijskih sredstava 

Za realizaciju ove Odluke sredstva u iznosu od 40.000,00 kuna osiguravaju se u Prora�unu 
Grada Pule za 2017. godinu. 

  

             P.O. GRADONA�ELNIKA 
       Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec. 



SMGP, Program rada za 2017. godinu

1

Na temelju �lanka 19. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ br. 41/14) i �lanka 

39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 09/14), Savjet mladih Grada 

Pule, na sjednici održanoj 02. studenog 2016. godine, donio je 

PROGRAM RADA

Savjeta mladih Grada Pule za 2017. godinu 

UVOD 

Savjet mladih je savjetodavna tijelo Grada Pula-Pola koje promi�e i zagovara prava, potrebe 

i interese mladih na lokalnom podru�ju. Broji devet �lanova i devet  zamjenika: Sara Bužleta 

(Petra Orli�), Dino Star�i� (Veljko Skol), Martina Mar�eta Šverko (Daria Zulim), Ivan 

Dasko (Andrej Jurkovi�), Lena Raduni� (Kristina Rabar), Ismet Muhi� (Kristijan Pletikos), 

Filip Šeti� (Emil Šeti�), Stefan Pavlovski (Deborah Filipovi�) i Diana Din�ir. 

U okviru svog djelokruga, Savjet mladih raspravlja o pitanjima zna�ajnim za rad Savjeta 

mladih, kao i o pitanjima iz djelokruga rada Gradskog vije�a koja su od interesa za mlade te  daje 

mišljenja Gradu prilikom donošenja razli�itih akata koji se odnose na mlade. 

Putem svojeg predstavnika, sudjeluje u radu Gradskog vije�a prilikom donošenja odluka, 

mjera i programa od osobitog zna�enja za unaprje�ivanje položaja mladih na podru�ju grada 

Pule i to davanjem mišljenja, prijedloga i preporuka o pitanjima i temama od interesa za mlade. 

Tako�er, Savjet mladih Grada Pule sudjeluje u izradi, provedbi i pra�enju provedbe lokalnog 

programa za mlade, daje pisana o�itovanja i prijedloge nadležnim tijelima o potrebama i 

problemima mladih, te po potrebi predlaže rješenja za otklanjanje nastalih problema. 

Savjet mladih �e tijekom 2017. godine, održavati zajedni�ke sastanke s predsjednikom 

Gradskog vije�a, gradona�elnikom Grada Pule i nadležnom pro�elnicom Upravnog Odjela za 

kulturu Grada Pule, najmanje svaka tri mjeseca, s ciljem raspravljanja o svim pitanja koji su od 

interesa za mlade. 

�lankom 13. Zakona o savjetima mladih RH, te �lankom 15. Odluke o osnivanju Savjeta 

mladih Grada Pule, propisan je djelokrug rada Savjeta mladih: 



SMGP, Program rada za 2017. godinu

2

- raspravlja o pitanjima zna�ajnim za rad Gradskog savjeta mladih, 

- raspravlja o pitanjima iz djelokruga rada Gradskog vije�a koja su od interesa za mlade, 

-  predlaže Gradskom vije�u donošenje odluka, programa i drugih akata od zna�enja za 

unapre�ivanje položaja mladih u gradu, 

- predlaže Gradskom vije�u raspravu o pojedinim pitanjima važnim za unapre�enje 

položaja mladih na podru�ju grada te na�in rješavanja navedenih pitanja, 

-  daje mišljenje Gradskom vije�u prilikom donošenja odluka, mjera, programa i drugih 

akata od osobitog zna�enja za mlade na podru�ju grada, 

- sudjeluje u izradi i pra�enju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade, 

- izra�uje izvješ�a mjerodavnim tijelima o problemima mladih, a prema potrebi predlaže i 

donošenje programa za otklanjanje nastalih problema i poboljšanje položaja mladih 

(lokalni program djelovanja za mlade), 

- predlaže mjere za ostvarivanje i provedbu odluka i programa o skrbi za mlade, 

-  skrbi o informiranju mladih o svim pitanjima zna�ajnim za unapre�ivanje položaja 

mladih, 

- poti�e suradnju sa savjetima mladih op�ina, gradova i županija u Republici Hrvatskoj te 

suradnju i razmjenu iskustava s odgovaraju�im tijelima drugih zemalja, 

- predlaže Gradskom vije�u financijski plan radi ostvarivanja programa rada Gradskog 

savjeta mladih, 

- obavlja i druge poslove od interesa za mlade. 

AKTIVNOSTI PROGRAMA RADA SAVJETA MLADIH GRADA PULE 

Nacionalni program za mlade za razdoblje od 2014. do 2017. godine, Zakon o savjetima 

mladih (Narodne novine 41/14) i Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Pule („Službene 

novine“ Grada Pule br. 09/14) pravni su okvir za izradu Programa rada Savjeta mladih Grada 

Pule (dalje u tekstu: Savjet mladih). 

Ovim se programom rada odre�uju na�ela, smjernice i podru�ja djelovanja te utvr�uju 

programske i druge aktivnosti Savjeta mladih za 2017. godinu, sukladno navedenom pravnom 

okviru djelovanja Savjeta mladih. 



SMGP, Program rada za 2017. godinu

3

Program rada Savjeta mladih, sastoji se od pet podru�ja djelovanja koja su definirane 

sukladno potrebama mladih Grada Pule. Glavni problemi mladih u gradu Puli jest nedovoljna 

informiranost o mogu�nostima koja pruža lokalna sredina. Mladi su u dosadašnjim 

istraživanjima naveli visoku razinu nezainteresiranosti za društvena zbivanja, dodatnu 

naobrazbu, uklju�ivanje u razli�ite volonterske aktivnosti, op�enito uklju�ivanje u društvo i 

proces donošenja odluka. Nastavno na navedeno, Savjet mladih �e u narednoj godini provesti 

aktivnosti uklju�ivanja mladih u društvo kroz razli�ite radionice, debate, javne rasprave te 

sportske, volonterske, kulturne i društveno-politi�ke aktivnosti. Na takav na�in �e se mlade 

potaknuti na zdrav na�in življenja i osvijestiti o društvenoj odgovornosti. Provodit �e se i dalje 

istraživanja o potrebama mladih kroz koordinaciju provedbe aktivnosti u sklopu izrade 

Regionalnog programa za mlade IŽ i aktivnosti u sklopu realizacije aktivnosti Lokalnog 

programa za mlade Grada Pule.  

Sastavni dio ovog programa je Plan izvršenja Programa u kojem su navedene konkretne 

aktivnosti, ciljevi, izvršitelji, vrijeme realizacije i potrebna financijska sredstva. 

1.  UKLJU�IVANJE MLADIH U DRUŠTVO 

Osvješ�ivanje mladih o važnosti uklju�ivanja u proces donošenja odluka od njihova 

interesa, jedan je od klju�nih zadataka Savjeta mladih. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu 

predstavlja koncept aktivnog gra�anstva.  

Mladi su se izjasnili u istraživanjima i na radionicama da nisu u dovoljnoj mjeri uklju�eni, 

niti informirani o društvenim zbivanjima. Savjet mladih kontinuirano �e razvijati poticajno 

okruženja za rad i djelovanje mladih, ponajprije kroz udruge mladih i za mlade, neformalne 

inicijative mladih, razli�ite kulturne, medijske, sportske, volonterske, društveno-politi�ke i 

druge aktivnosti. Mlade �e se putem medija, Facebook i internet stranice Savjeta mladih, 

informirati o mogu�nostima volontiranja te o programima i mogu�nostima koje pružaju 

institucije i udruge, a predstavljaju interesno podru�je mladima. Poticat �e se lokalne institucije 

i ustanove na osnaživanje i uklju�ivanje mladih u procese donošenja odluka i aktivnosti od 

njihova interesa. Podupirat �e se i inicirati kontinuirana suradnja i komunikacija privatnog i 

javnog sektora. 

Savjeti mladih �e razvijati suradnju s organiziranim oblicima djelovanja mladih i 

neformalnim skupinama mladih iz �itave Hrvatske, ali i izvan Hrvatske kroz EU projekte. 



SMGP, Program rada za 2017. godinu

4

Promicanje poduzetništva  

Nezaposlenost je jedan od najve�ih problema današnjice. Mladi su u istraživanjima naveli 

obeshrabrenost i niz administrativnih barijera koje ih sprje�avaju u komercijalizaciji svojih 

ideja. Savjet mladih aktivno �e pružati pomo� mladim poduzetnicima organiziraju�i i 

podupiru�i edukacija i radionice za mlade poduzetnike. Neki od takvih projekata su Burza 

poduzetni�kih ideja i TEDX.  

Burzu poduzetni�kih ideja organizira Udruga ALUMNI FET,  EU sredstvima i 

financijskom potporom jedinica regionalne i lokalne samouprave. Uz mentorsku pomo�, mladi 

pišu poslovne planove koje imaju mogu�nost prezentirati poslovnim an�elima i ostalim 

poduzetnicima koji su zainteresirani donirati sredstva kako bi im financijski pomogli u otvaranju 

vlastitog poduze�a. To je jedinstvena prilika da mladi poduzetnici besplatno dobiju potrebna 

znanja i edukaciju za komercijalizaciju svojih ideja. 

TEDX je neovisan i neprofitan projekt pod TED licencom. Govornici iz razli�itih podru�ja 

djelovanja prezentiraju od 3 do 18 minuta svoj rad. Otkrivaju�i nepoznato o poznatome, 

inspiriraju slušatelje na razvoj ideja, talenata i vizija. Savjet mladih organizacijski �e podržati 

doga�aj koji poti�e mlade osobe na kreativnost i poduzetništvo. Putem kanala javne 

komunikacije, promovirat �e event kako bi ga popratio što ve�i broj mladih osoba. 

Poticanje volontiranja 

Volontiranje doprinosi kvaliteti života zajednice i društva u cjelini te sadržava potencijal 

osnaživanja pojedinca prema stvaranju osje�aja samopoštovanja, osobnog postignu�a i nove 

profesionalne inspiracije. Neki od motiva volontiranja kod mladih su stjecanje iskustva, 

razvijanje novih znanja, vještina i kompetencija koje mogu doprinijeti ve�oj konkurentnosti na 

tržištu rada i mogu�nosti zaposlenja. Volontiranjem se stje�u raznovrsna prakti�na iskustva koja 

mogu biti korisna u razli�itim životnim situacijama. Mladima koji se uklju�e u volonterske 

aktivnosti pruža se mogu�nost za uspostavu novih suradnji koje im omogu�uju širenje životnih 

perspektiva te nove mogu�nosti za osobni i profesionalni razvoj. U 2017. godini, Savjet mladih 

�e informirati i educirati mlade, u suradnji s udrugama za mlade i Volonterskim centrom Istre, o 

važnosti volontiranja i prednostima koje pruža uklju�ivanje u volonterske aktivnosti za njihovo 

životno usavršavanje i stjecanje prakti�nih iskustava. 



SMGP, Program rada za 2017. godinu

5

Sudjelovanje na edukacijama i konferencijama za mlade 

�lanovi Savjeta mladih Grada Pule aktivno �e sudjelovati  na konferencijama koje okupljaju 

predstavnike savjeta mladih iz Hrvatske. Cilj održavanja konferencija je poticanje mladih na 

me�usobnu suradnju, umrežavanje i razmjenu iskustava. Uz navedeno, �lanovi �e se 

kontinuirano informirati i educirati sudjelovanjem na tribinama, radnim sastancima i 

radionicama koje se odnose na podru�ja suradnje s mladima i unapre�enje života mladih u 

lokalnoj zajednici. 

2.  INFORMIRANJE MLADIH  

Informiranje mladih o aktivnostima Savjeta mladih Grada Pule 

Komunikacija s mladima bitan je faktor djelovanja Savjeta mladih. Poboljšanje 

komunikacije i suradnje potrebno je kontinuirano uspostavljati na razini lokalne zajednice preko 

web stranice i društvenih mreža, ali i predstavljanjem Savjeta mladih školama, fakultetima, 

institucijama i udrugama. 

Savjet mladih �e kontinuirano obavještavati mlade o svojim aktivnostima putem 

društvenih mreža, službene internet stranice Savjeta mladih Grada Pule, stranice Grada Pule, 

lokalnih novina, lokalnih portala i lokalnih TV kanala. Facebook stranica Savjeta mladih Grada 

Pule omogu�ava mladima postavljanje pitanja, predlaganje aktivnosti od njihova interesa i 

iznošenje problema vezanih uz život u lokalnoj sredini. Savjet mladih dat �e izraditi promotivne 

materijale kojima �e se podi�i prepoznatljivost Savjeta i poboljšati interakciju s mladima na 

podru�ju grada. 

Informiranje mladih o društvenim zbivanjima na lokalnom podru�ju 

Tijekom izrade Lokalnog programa za mlade Grada Pule, mladi su zaklju�ili da nisu u 

dovoljnoj mjeri informirani o društvenim zbivanjima. Prepoznatljivost i promoviranje programa 

i projekata na lokalnom podru�ju bit �e jedan od zadataka svih �lanova Savjeta mladih. 

Kanalima javne komunikacije, Savjet �e informirati mlade o lokalnim programima, 

manifestacijama i mogu�nostima za sudjelovanje u istima. 



SMGP, Program rada za 2017. godinu

6

3. KOORDINACIJA AKTIVNOSTI U IZRADI I PROVEDBI  STRATEŠKIH 

DOKUMENATA ZA MLADE

Koordinacija aktivnosti u izradi Regionalnog programa za mlade Istarske županije 

Savjet mladih sudjelovat �e u aktivnostima tijekom izrade Regionalnog programa za 

mlade Istarske županije. U planu je organiziranje radionica, sastanaka s predstavnicima 

nadležnih tijela i donositeljima odluka, javne rasprave i tribine na teme od interesa za mlade. Isto 

tako, Savjet �e zajedno s Udrugom mladih i Alumni FET Pula koordinirati osnivanje radnih 

skupina za razli�ita podru�ja djelovanja (predstavnike škola, sveu�ilišta, IDA-e, udruga, 

savjetnika Zavoda za zapošljavanje, klubova, nadležnih tijela) koji �e izraziti svoje mišljenje o 

sadržaju i aktivnostima regionalnog programa. 

Tako�er, Savjet �e kroz svoje komunikacijske kanale obavještavati mlade o 

aktivnostima u procesu izrade Regionalnog programa te �e poticati aktivno sudjelovanje mladih 

u stvaranju sadržaja regionalnog programa za mlade.

Regionalni program za mlade Istarske županije bit �e strateški dokument u kojem �e se 

definirati na koji na�in, kojim aktivnostima, s koliko financijskih sredstava i u kojem 

vremenskom razdoblju unaprijediti podru�ja od interesa za mlade. 

Koordinacija aktivnosti u provedbi Lokalnog programa za mlade Grada Pule 

Lokalni program za mlade Grada Pule prvi je strateški dokument za mlade u kojem su 

definirati ciljevi i aktivnosti kojima se želi unaprijediti i poboljšati kvaliteta života mladih na 

podru�ju Grada Pule, pove�ati aktivnu participaciju mladih u razvoj politika za mlade i 

senzibilizirati gra�ane o mladima kao resursu lokalne zajednice kojima je važna adekvatna 

društvena potpora. 

Tijekom 2017. godine, Savjet mladih Grada Pule provodit �e aktivnosti u sklopu 

postavljenih ciljeva u Lokalnom programu za mlade Grada Pule. Aktivnosti su podijeljene u pet 

klju�nih podru�ja Obrazovanje i usavršavanje, Položaj na tržištu rada i poduzetništvo mladih, 

Zdravlje mladih i socijalna politika, Aktivno sudjelovanje mladih u društvu te Kultura i 

slobodno vrijeme mladih. U provedbu aktivnosti bit �e uklju�eni dionici s lokalnog podru�ja 

koji direktno kreiraju sadržaje za mlade, odnosno sudjeluju u realizaciji manifestacija, projekta i 

programa, kao i osobe koje direktno rade s mladima na njihovom razvoju, obrazovanju i 

usavršavanju. 



SMGP, Program rada za 2017. godinu

7

Savjet �e kroz  kanale javne komunikacije obavještavati mlade o aktivnostima u procesu 

provedbe aktivnosti Lokalnog programa za mlade Grada Pule te �e poticati aktivno sudjelovanje 

mladih u ostvarenju ciljeva Lokalnog programa.  

4.  ISPITIVANJE PROBLEMATIKE MLADIH U LOKALNOJ ZAJEDNICI 

Istraživanja o potrebama mladih u gradu Puli 

Savjet mladih kontinuirano �e provoditi istraživanja na relevantnim uzorcima mladih s 

ciljem otkrivanja problema i potreba na podru�jima od interesa za mlade. Anketirat �e se 

u�enike osnovnih i srednjih škola, studente, nezaposlene i zaposlene te ostale kategorije mladih 

s podru�ja grada Pule. 

Javne tribine, predavanja, rasprave i debate 

 Savjet mladih �e, temeljem dobivenih rezultata istraživanja, organizirati javne tribine 

i rasprave s mladima kako bi se utvrdili problemi mladih i pronašla potencijalna rješenja. U 

sklopu svake javne tribine, predstavit �e se rezultati istraživanja te održati predavanje stru�ne 

osobe u skladu s tematikom javne tribine.  

�lanovi Savjeta mladih sudjelovat �e u radionicama, savjetodavno �e se uklju�iti i u 

konkretne projekte za mlade iniciraju�i potencijalne aktivnosti, pomagat �e u promociji 

aktivnosti te �e izvještavati mlade kanalima javne komunikacije. 

5.  PROMICANJE ZDRAVOG ŽIVLJENJA I DRUŠTVENE ODGOVORNOSTI 

 Sport me�u mladima 

Dugoro�no bavljenje sportom ima zna�ajne pozitivne utjecaje na psihi�ki, socijalni, fizi�ki i 

motori�ki razvoj mladih osoba. Promocija sporta ima za cilj poticati tjelesne aktivnosti koja 

pozitivno utje�e na zdravlje i poti�e zdravi stil života, prezentirati sportske centre, saveze, 

udruge, klubove te prevenirati kod mladih osoba u zaštiti od bolesti ovisnosti.  

 Nizom zdravstveno-rekreativnih manifestacija na više lokacija tijekom 12 mjeseci pod 

nazivom „Pula u pokretu“ potaknut �e se mlade da sudjeluju u sportsko-rekreativnim 

aktivnostima. Cilj je sudjelovati i provoditi slobodno vrijeme na svježem zraku pod stru�nim 



SMGP, Program rada za 2017. godinu

8

vodstvom i u poticajnom druženju. U organizaciju manifestacija bit �e uklju�ene osnovne škole, 

udruge, mjesni odbori. Na taj na�in, aktivirat �e se kretanje, druženje i boravak na svježem 

zraku, osvješ�ivanje gra�ana na prevenciju bolesti, raznih oblika ovisnosti te tjelesne 

neaktivnosti. U sklopu manifestacija, obilježit �e se zna�ajni datumi kao Svjetski dan zdravlja, 

Svjetski dan srca koje je Pula kao zdravi grad i dosad tradicionalno obilježavala kroz razne 

aktivnosti. 

Mjesec borbe protiv ovisnosti u Republici Hrvatskoj obilježava se u razdoblju od 15. 

studenog do 15. prosinca. Svake godine u navedenom razdoblju, javnosti se osvješ�uje o 

problemu zlouporabe svih sredstava ovisnosti te se time nastoji potaknuti mlade na aktivnu 

borbu protiv svih oblika ovisnosti. 

Obilježavanje Me�unarodnog tjedna i dana mladih 

Glavna skupština Ujedinjenih naroda Rezolucijom 54/120 od 17. prosinca 1999. godine, 

usvojila je preporuku Svjetske konferencije ministara za mlade (Lisabon, 8. do 12. kolovoza 

1998. godine) da se 12. kolovoza proglasi Me�unarodnim danom mladih. Ujedinjeni narodi u 

svom proglasu isti�u da je svrha Me�unarodnog dana mladih unaprje�enje sudjelovanja mladih 

u svim podru�jima društvenog života. 

Savjet mladih osmislit �e program za obilježavanje tjedna mladih u suradnji s lokalnim 

dionicima. 

Norijada 

Savjet mladih sudjelovao bi kao organizacijska potpora Norijade, dok bi nositelj eventa 

bio Grad Pula. Cilj Norijade, okupljanje je svih pulskih maturanata na parkiralištu DC Rojc gdje 

bi se organizirao prigodan glazbeni program u organizaciji Grada Pule, Savjeta mladih Grada 

Pule i srednjih škola na podru�ju Pule. 



SMGP, Program rada za 2017. godinu

 *Plan izvršenja Programa rada Savjeta mladih Grada Pule za 2017. godinu

  

UKLJU�IVANJE MLADIH U DRUŠTVO 

Uklju�ivanje mladih u društvena
zbivanja i proces donošenja 
odluka od njihova interesa 12.000,00 kn 

Svi �lanovi 
SMGP 2017. 

INFORMIRANJE MLADIH I USPOSTAVA SURADNJE 
Informiranje mladih o radu 

Savjeta mladih Grada Pule i o 
lokalnim doga�anjima 5.000,00 kn 

Svi �lanovi 
SMGP 

2017. 

KOORDINACIJA AKTIVNOSTI U IZRADI I PROVEDBI  
STRATEŠKIH DOKUMENATA ZA MLADE Provedba aktivnosti LPMGP i 

sudjelovanje u izradu RPMIŽ 
7.000,00 kn 

Svi �lanovi 
SMGP 2017. 

ISPITIVANJE PROBLEMATIKE MLADIH U LOKALNOJ 
ZAJEDNICI 

Provdbe istraživanja o potrebama 
mladih u gradu Puli 

10.000,00 kn 

Svi �lanovi 
SMGP 

2017. 

PROMICANJE ZDRAVOG ŽIVLJENJA I DRUŠTVENE 
ODGOVORNOSTI

Poticanje brige o zdravlju i 
društveno odgovornog ponašanje 

mladih u gradu Puli
3.000,00 kn

Svi �lanovi 
SMGP

2017.

DODATNE INTERVENCIJE 3.000,00 kn 
Svi �lanovi 

SMGP 
2017. 

aktivnost cilj planirani iznos izvršitelji vrijeme održavanja 




